
 

 

 

 

 

特集 謹賀新年！ 

2013 年！！新年あけましておめでとうございます♪とまとは顔ぶれも新しく、

無事新年を迎えることができました。これもまた皆様のご支援があってこそ！ど

うぞ本年も有料老人ホームとまとを宜しくお願い致します。 

 さて、年末はスタッフも利用者様も新年を迎える準備 

で大忙し！！イベントも充実した１か月となりました。 

昨年に引き続き、今年も干支飾りを利用者様のご協力 

で、１号館・２号館それぞれ作ることができました。 

よーく見ると少し違って、どちらも見事な出来栄えです。 

今年１年間は１号館・２号館の食堂に掲示しております。 

ご来館の際は、ぜひご覧になられてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

通通  信信  
１月号 

１号館 

２号館 

１２月１６日にとまとでは、餅つき大会を開催いたしました。子供

たちの参加もあり、楽しい餅つき大会となりました。初めての餅つき、少し

ゆがんだ形のお餅は、ご愛嬌ということで・・・。形が悪くても出来立ての

お餅はおいしいですね。 

来年はもっと上手にお餅が作れるようご期待ください。 

又、当日参加くださいました、ご家族の皆様。 

寒い中ありがとうございました。 

とと  まま  とと  村村  



＜編集後記＞ 

明けましておめでとうございます。 

旧年中は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

とまと、ぷちとまとともに、今年も皆様の笑顔に出会えますよう、 

より一層努力してまいりますので、本年も相変わらずご愛顧の程お願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 年末年始、ぷちとまとでは羽子板や門松といったたくさんの作品が出来ました。 

作品は、皆様のお部屋に飾っていただいています。 

やはりそれぞれの個性がでるもんだなぁとしみじみ。 

          模造紙いっぱいの 

    利用者様の力作です→ 

 

 

 

  

  

 

 

デイサービスの流れ 

８：４０～お迎え 

９：００～入浴 

 

１１：４０～体操 

 

１２：００～昼食 

 

１４：００～個別レク 

      作業レク 

１５：００～おやつ 

１５：３０～集団レク 

 

１６：００～離園準備 

１６：１５～送り 

 

 

 

 

ぷちぷちコーナー～デイサービスぷちとまとの日常をお伝えいたします 

☆1月イベント予定☆ 

1/15紙芝居 

1/18ひょっとこ 

1/21ハーモニカ 

1/23スタッフレク 

1/28誕生日会 

1/31ダンス 

お知らせ 

皆さんのやりたいこと大募集！ 

趣味や昔やっていたことなど教えてください！！ 

今後の 

有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

☆2月イベント予定☆ 

2/12花組(踊・歌) 

2/19紙芝居 

2/25笑笑会(手品) 

重要！！ 

1/19(土 )より土曜日

開設となりました。 


